mensis, ante quern mihi provocandum esse puto, ac post sentcntiam appcllandum. Sed an

primum mihi provocandum et appcllandum sit a judice delegato ad ipsum pontificem, ac

deinde ad concilium generale6, an omisso pontifice ad concilium primum appcllandum sit,

consilio mihi opus est tuo-

Porro appellationis causas mihi multaa sunt.

Primo quod juramento astrictus sim, nunquam me consensurum in auctoritatem

Romani pontificis-

Deinde cum ego respondere omnino renuerem ad articulos mihi objectos ab episcopo

Gloucestrensi judice delegato, responderam tamen Doctori Martino ct Storeo cum hac pro-

testatione, quod responsio mea non daretur judici, neque in judicio, sed extrajudicial

esset, et post responsum datum petebam rcsponsionis mea3 copiam, ut eandem mihi emen-

dare liceret, vel addendo, vel mutando, vel subtrahendo ; quanquam hsec mihi promissa

sunt, et a Gloucestrensi et a procuratoribus regis et regina;, omnino tamen fefellerunt

fidem, non dantes emendandas rcsponsionis meae copiam, et nihilominus (ut audio) inter

acta judicialia adscripserunt7.

Postrcnio, cum causa defectionis a Romano pontifice et papistica religione in jus

vocor, ut jam mihi lis sit adversus pontificem Romanum, et nemo a?quus judex sit in causa

propria ; aequum mihi videtur ut concilium appellem, praesertim cum jus naturae (ut aiunt)

appellationis remedium ncmini ncgandum ccnsc.it.

Jam cum ad banc rem maxima taciturnitate opus sit, si forsan ob rerum imperitiam

aliorum consiliis tibi opus sit, obtestor turn te per christianam fidem ac caritatem, ut

cujus causa sit, ncmini significes. Et cum jam instct tempus, et mature opus sit facto,

hoc me sinas a te impetrare, ut sepositis aliis studiis atque negotiis huic uni incumbas

quousque perfeceris. Potissima sane appellationis mesa causa est, ut (si ita Deus voluerit)

donetur eousque vivendi tempus, quousque coeptum contra Marcum Antonium Con-

gtantium responsum absolvero. Quod si veritatis hostes meaa appellationi deferre nolint,

'(quod existimo,) fiat voluntas Dei, susque deque fero, modo glorificetur Deus, sive per

vitam, sive per mortem. Melius est enim multo mori pro Christo et cum illo regnare,

quam in hoc carnis ergastulo concludi, nisi in fratrum utilitatem ad majorem Dei gloriam

propagandam liceat aliquamdiu militare ; cui sit omnis gloria in asvum. Amen.

this letter of Pole's with that of Cranmer's, any one

may see a mighty difference : strength, evidence, and

conviction in the archbishop's, who had truth on his